
اخبار كشور

اولین کتاب داستان
درباره آشوب های 1401 رونمایی می شود

اولین کتاب در قالب داستانی با موضوع آشوب های پاییز 1401 با عنوان »اسم 
رمز« به زودی منتشر می شود.

نفیسه زارعی حبیب آبادی، نویسنده کتاب »اسم رمز« در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان گفت: این کتاب، طی هفته های آتی با برگزاری یک مراسم رونمایی توسط 

انتشارات شهید کاظمی منتشر خواهد شد.
وی که پیش از این کتاب »دوبنده خاکی« را هم نوشته بود، درباره چگونگی 
شکل گیری ایده نگارش کتاب »اسم رمز« با موضوع اغتشاشات 1401 توضیح داد: 
این ایده گروه رسانه ای آفاق مدیا بود که مجموعه ای از نیروهای جوان جهادی 
هستند که به عنوان رصدگر میدان، شاهد وقایع بودند. بعد از برخی حوادث مثل 
شهادت شهید آرمان علی وردی دوستان ما در این گروه پیشنهاد دادند که بازنمایی 
این وقایع در قالب هنر در بیاید تا ماندگار شود. در همان مقطع، ما یک سری 
کلیپ-مستندهای کوتاه برای سیما تولید کردیم که بازخورد مثبتی داشت. بعد به 
این نتیجه رسیدیم که بهتر است این روایت ها تبدیل به داستان شود و در نتیجه 
کتاب »اسم رمز« شامل هشت داستان کوتاه در ظاهر مستقل اما درواقع به هم 

پیوسته است تولید شد. 
زارعی افزود: داستان های این کتاب، براساس خرده روایاتی که توسط شاهدان 
عینی برای پرونده های قضایی جمع آوری شده، اقتباس شده است. شخصیت ها 

عمدتا برمحور تخیل بوده اما وقایع مبتنی بر حقیقت هستند.
نویسنده »اسم رمز« یادآور شد: در این داستان ها شاهد مثال هایی آورده شده از 
جوانان و نوجوانانی که ناخواسته وارد جریان جنگ ترکیبی پاییز سال گذشته شدند 
و بعد از کش وقوس هایی متوجه می شوند که اسیر توطئه و فریب رسانه ای شدند که 
عموما از خارج کشور اتفاق می افتد و در داخل کشور هم توسط سلبریتی ها آتش 

آن شعله ور می شد. 
ادامه اعتصاب نویسندگان آمریکا

و لغو مراسم جوایز آکادمی تلویزیون
آکادمی تلویزیون برنامه برگزاری  شانزدهمین مراسم اهدای جوایز افتخار آکادمی 

را که قرار بود هفته آینده برگزار شود را لغو کرد.
به گزارش تسنیم و به نقل از سی ان ان، روز گذشته آکادمی تلویزیون آمریکا در 
اطلاعیه ای رسمی اعلام کرد مراسم  شانزدهمین جشنواره افتخار این آکادمی که قرار 

بود هفته آینده در تاریخ 31 ماه می 2023 برگزار شود را به تعویق  انداخته است.
در اطلاعیه رسمی منتشر شده در وب سایت آکادمی تلویزیون آمده، با توجه به 
شرایط موجود و همچنین برای احترام به تصمیم جمعی آکادمی مایل است اعلام کند  
شانزدهمین مراسم اهدای نشان افتخار آکادمی در این دوره فعلًا کنسل شده و به 
زمان دیگری موکول شده است، اما آکادمی رسماً به برگزیدگان این دوره از جشنواره 

از طرف کل صنعت تبریگ می گوید.
این درحالی است که در فهرست برگزیده های این دوره از جشنواره آکادمی که 
اخیراً منتشر شده نام برنامه »37 کلمه«، »زندگی خانم رزا پارکس« دیده می شود و در 
بخش مستندها نیز مواردی از برنامه های تولید شده در زمینه عدالت اجتماعی، برابری 

حقوق زنان، مهاجرت و برخورد با تبعیض نژادی دیده می شود.
لازم به یادآوری است که بعد از اعتصاب نویسندگان آمریکا درباره نرخ 
HBO Max دستمزدهایشان برخی از برنامه های مشابه از جمله مراسم 

و Amazon Prime نیز لغو شده بود.
درگذشت هنرمند پیشکسوت هنرهای تجسمی

»محمدمهدی هراتی« استاد پیشکسوت هنرهای تجسمی و عضو گروه هنرهای 
سنتی و صنایع  دستی فرهنگستان هنر در ۸1 سالگی درگذشت.

او حدود نیم قرن بود که در رشته های مختلف هنر های تجسمی، از طراحی، 
نقاشی سیاه قلم، رنگ روغن، آبرنگ، قطاعی و لایه چینی، نگارگری، رنگ  سازی سنتی، 
نقاشی روی چوب و قلمدان، نقاشی روی شیشه، سرامیک و چرم، نقاشی با رنگ های 
لعابی روی کاشی و سرامیک گرفته تا خوشنویسی خطوط کهن، به ابداع و ارائه هنر 
خود مشغول بود. هراتی همچنین بیش از ۵0 کتاب در حوزه های مختلف پژوهش و 

آموزش هنر به رشته تحریر درآورد. 
رونمایی از مستندی برای پاسخگویی به شبهات 

پیرامون امام خمینی)ره(
مستند »دلیل آفتاب« طی مراسمی رونمایی شد.

حجت الاسلام کمساری رئیس موسسه تنظیم نشر آثار امام خمینی)ره( در آیین 
رونمایی از مستند »دلیل آفتاب« به کارگردانی علی رضا محمدی با  اشاره به شبهات 
مطرح  شده پیرامون امام خمینی)ره( از سوی دشمنان و رسانه های معاند خبر از ورود 

جدی این موسسه در حوزه پاسخگویی مستند و مستدل خبر داد.
وی با قدردانی از تولید مستند »دلیل آفتاب« ضمن دعوت از اهالی فرهنگ و  
اندیشه برای تولید چنین آثاری گفت: برای تولید مستند دلیل آفتاب کار تحقیقاتی 

بسیار خوبی از سوی آقای دکتر محمدی کارگردان اثر صورت گرفته است.
علی رضا محمدی کارگردان مستند »دلیل آفتاب« نیز با  اشاره به اسناد استفاده  
شده در این مستند تاریخی و کار پژوهشی که در فرآیند تولید آن صورت گرفته 
است گفت: این اثر برخلاف مواضع شبکه های معاند که ادعاهای بدون سند ارائه 
کرده و  اشکال و شبهه در ذهن جوانان ایجاد می کنند بدون استثنا تمامی گفتار 
و تصویر موجود قطعاً و حتماً مستند هست و مستنداتی که در این اثر استفاده 
 شده سیاهی لشگر نبوده و یا صرفاً به ارائه شمای کلی آنها بسنده کرده باشیم، 
بدون تردید تمامی اسنادی که در این مستند بیان  شده است یا اسنادی می باشند 
که در دسترس همگان بوده و یا اسناد تازه از طبقه بندی خارج شده بوده و یا از 
سایر کشورها و مؤسسات مربوطه در خارج از کشور خریداری  شده مورد استفاده 

قرارگرفته است.
این مستندساز همچنین با توضیحی پیرامون قالب اثر عنوان کرد: دلیل آفتاب 
در سه قسمت با سبک موشن گرافیک تولید شده است که در آن به شیوه جدیدی 
به تمام اضلاع آغاز گری جنگ  اشاره کرده است البته آنچه امشب شما به نظاره 
خواهید نشست خلاصه این سه قسمت است که ان شاءالله ساحت امام، انقلاب و 

رزمندگان مبرا باشند از هرگونه شبهه افکنی به ویژه ذهن نسل جوان.
مجید مجیدی:

باید درخصوص آداب زیارت فیلم ساخته شود
یک کارگردان سینما گفت: باید درخصوص آداب زیارت آثاری ساخته شود، به 
خصوص برای کودکان و نوجوانان اما ما در این حوزه خوب کار نکردیم و نتوانستیم 

گوهر وجودی امام رضا)ع( را معرفی کنیم.
به گزارش ایسنا، مجید مجیدی، در حاشیه اکران چهار فیلم مستند در جریان 
نمایش آثار منتخب سینمای ایران در دهه کرامت که در پردیس مهر کوهسنگی 
برگزار شد، اظهار کرد: از کودکی بین ما و امام رضا)ع( پیوندهایی وجود دارد و از 

همان دوران  کودکی خاطراتی با آستان مقدس ایشان داریم.
وی افزود: ویژگی های منحصر به فردی در آستان قدس و شخصیت مقدس 
امام رضا)ع( وجود دارد. این آستان زوایای پنهانی دارد که ویژه بوده و گنجینه 
بسیار بزرگی است، جای تاسف دارد این گنجینه های بسیار عظیم و بزرگ مخفی 

باقی مانده است. 
این کارگردان سینما با بیان اینکه یکی از توفیقات زندگی من این بود که 
فیلم پیامبر)ص( را ساختم، عنوان کرد: کارهایی که نسبت به خود اهل بیت)ع( 
انجام می شود آثار درخوری است. اگر کارهای اساسی انجام شود، ماندگار می شود و 
تاثیرات خود را باقی می گذارد. من بسیار تلاش کردم برای امام رضا)ع( فیلم بسازم 

اما به سدهای بزرگی برخورد کردم، چراکه به این حوزه نگاه جدی وجود ندارد.
وی بیان کرد: باید درخصوص آداب زیارت آثاری ساخته شود، به خصوص 
برای کودکان و نوجوانان باید به صورت ریشه ای کار کنیم. ما در این حوزه خوب 
کار نکردیم و نتوانستیم گوهر وجودی امام رضا)ع( را معرفی کنیم که این یکی از 
خسارت های جبران ناپذیر است. نتوانستیم درخصوص ساحت مقدس امام رضا)ع( 
فرهنگ  سازی کنیم که فیلم می تواند این  کار را به خوبی انجام دهد. کار تاریخی 
بسیار سخت است، در حوزه آثار روز اجتماعی زمینه های زیادی در آستان قدس 

وجود دارد که می توان ورود پیدا کرد.
مجیدی با  اشاره به اینکه ظرفیت های بسیار بزرگ تاریخی، فرهنگی و معنوی 
در آستان قدس وجود دارد، تصریح کرد: باید درخصوص نسل کودک، نوجوان و 
جوان فارغ از نگاه های سلیقه ای کار کنیم که بسیار سخت است. در کودک، نوجوان 
و جوان ارادت وجود دارد اما نمی دانند چگونه خود را با امام رضا)ع( پیوند بزنند 
و ایشان چه نقش و جایگاهی دارند. این موضوع نیازمند کار پژوهشی و تحقیقی 
فراوانی است. خلاء بزرگی وجود دارد، در جامعه نباید دین گریزی اتفاق بیفتد. 
دین زدایی خطر بزرگی برای کشور است که فضای مجازی نیز دامن می زند و ذهن 
جوانان را نسبت به  اندیشه های اعتقادی متزلزل می کند. نبرد بزرگی در این عرصه 

داریم که همه باید کمک کنیم.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
 شنبه ۶ خرداد 1402 
۷ ذی القعده 1444 - شماره 23310

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در جلسه شورای عالی  اشتغال:

ایجاد  اشتغال پایدار 
مأموریت جدی دولتمردان است

وزیر کشور: 

تردد زائران اربعین از مرز خسروی 
امسال هم انجام می شود

وزیر کشور با بیان اینکه مرز خسروی در شهرستان قصرشیرین 
استان کرمانشاه ظرفیت بسیار خوبی برای تردد زائران اربعین دارد، 
گفت: امسال نیز به مانند سال گذشته تردد زائران اربعین از مرز 

خسروی انجام می شود.
احمد وحیدی، وزیر کشور در بدو ورود به استان کرمانشاه در فرودگاه 
شهید اشرفی اصفهانی در جمع خبرنگاران افزود: مرز رسمی خسروی در 
شهرستان قصرشیرین سال گذشته به روی زائران اربعین باز شد و با توجه به 
ایجاد زیرساخت های خوب این مرز، امسال نیز شاهد تردد زائران اربعین از این 

مرز به کربلای معلی خواهیم بود.
به گزارش ایرنا، وی یکی از اهداف سفر خود به استان کرمانشاه را بررسی 
زیرساخت های مرز خسروی جهت تردد زائران کربلای معلی اعلام کرد و گفت: 

در این سفر از مرز خسروی بازدید می کنیم.
وزیر کشور بررسی پروژه ها و اقداماتی که قبلا مصوب بوده و میزان 
پیشرفت آنها و همچنین بررسی کمبودها و مشکلات استان با حضور استاندار 

و مسئولان استان را از دیگر اهداف سفر خود به استان کرمانشاه ذکر کرد.
به گزارش ایرنا، مرز رسمی خسروی در فاصله 1۵ کیلومتری قصرشیرین 
تا بغداد پایتخت عراق 1۹0، نجف 3۸0، کربلا 300، کاظمین 203 و تا سامرا 
32۶ کیلومتر فاصله دارد و به دلیل مسافت کوتاهی که نسبت به سایر مرزهای 
کشورمان با شهرهای زیارتی و مهم عراق دارد، کانونی مهم برای تردد مسافران 

و زائران ایرانی و عراقی است.
قصرشیرین در غرب کرمانشاه بیش از 27 هزار نفر جمعیت و بیش از 1۸۶ 

کیلومتر مرز با عراق دارد که دارای 2 مرز رسمی خسروی و پرویزخان است.

حضور سخنگوی دولت 
در منزل شهیدان ایرلو و فرزانه

سخنگوی دولت با حضور در منزل شهید حسن ایرلو سفیر سابق 
ایران در یمن و سردار شهید مدافع حرم رضا فرزانه ضمن دیدار با 
همسر و فرزندان این شهیدان، یاد قهرمانان بزرگ وطن را گرامی 

داشت.
علی بهادری جهرمی در این دیدار ها با همسر و فرزندان این شهدا دیدار 

و گفت وگو کرد.
شهید حسن ایرلو سفیر سابق ایران در یمن بود که به دلیل عوارض ناشی 
از جراحات شیمیایی دوران جنگ عراق علیه ایران و پس از ابتلا به کرونا، 
به دلیل تحریم هوایی یمن و انتقال نیافتن بموقع به کشور، پس از دوره ای 

بیماری در آذرماه 1400 به شهادت رسید.
سردار شهید رضا فرزانه نیز فرمانده سابق لشکر 27 محمد رسول الله )ص( 
بود که در روز 22 بهمن 13۹4 در سوریه به شهادت رسید و پیکر وی پس از 

شش سال تفحص و به کشور بازگردانده شد.
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی: 

تحریم بسیج دانشجویی
سند افتخار فرزندان روح الله است

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی طی بیانیه ای در محکومیت 
تحریم بسیج دانشجویی توسط اتحادیه اروپا تأکید کرد:  بسیج 
دانشجویی به عنوان پرچم دار جهاد تبیین در فتنه سال گذشته 
چونان نگینی بر تارک دانشگاه های کشور خوش درخشید تا آمال و 

آرزوهای خام و سراب گونه دشمن غدار را بر باد دهد.
به گزارش فارس، در این بیانیه آمده است: اتحادیه اروپا در اقدامی خصمانه و 
رذیلانه بسیج دانشجویی را در فهرست تحریم های خود قرار داد تا بار دیگر خوی 
استکباری و کینه ورزانه خود را در تقابل با انقلاب اسلامی به نمایش بگذارد. بسیج 
دانشجویی که هویت و شالوده اش با استکبار ستیزی، استقلال خواهی، عدالت طلبی، 
ولایتمداری و خدمتگزاری به مردم عجین شده است، مورد غیض و غضب فراعنه، 
قارون ها و سامری هایی قرار گرفته است که تاب و توان تماشای خورشید حقیقت 

را ندارند.
در ادامه این بیانیه آمده است: بسیج دانشجویی میراث جاویدان بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران است، همان بزرگمردی که در 1۶ آذر سال 13۶7 در 
توصیفاتی شورانگیز و شگفت آور فرمود: »بسیج شجره طیبه و درخت تناور و 
پرثمری است که شکوفه های آن بوی بهار وصل و طراوت یقین و حدیث عشق 
می دهد. بسیج مدرسه عشق و مکتب شاهدان و شهیدان گمنامی است که 
پیروانش بر گل دسته های رفیع آن، اذان شهادت و رشادت سر داده اند. بسیج میقات 
پابرهنگان و معراج  اندیشه پاک اسلامی است که تربیت یافتگان آن، نام و نشان در 
گمنامی و بی نشانی گرفته اند. بسیج لشکر مخلص خداست که دفتر تشکل آن را 
همه مجاهدان از اولین تا آخرین امضا نموده اند. اگر بر کشوری نوای دلنشین تفکر 
بسیجی طنین انداز شد، چشم طمع دشمنان و جهان خواران از آن دور خواهد 
گردید؛ و الا هر لحظه باید منتظر حادثه ماند. امروز یکی از ضروری ترین تشکل ها، 
بسیج دانشجو و طلبه است. طلاب علوم دینی و دانشجویان دانشگاه ها باید با تمام 
توان خود در مراکزشان از انقلاب و اسلام دفاع کنند و فرزندان بسیجی ام در این دو 
مرکز، پاسدار اصول تغییرناپذیر »نه شرقی و نه غربی« باشند. من همواره به خلوص 
و صفای بسیجیان غبطه می خورم و از خدا می خواهم تا با بسیجیانم محشور گرداند، 

چرا که در این دنیا افتخارم این است که خود بسیجی ام.«
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: دانشجویان بسیجی 
این سرزمین که مفتخر به شاگردی شهید مصطفی چمران ها، سید حسین 
علم الهدی ها، محسن وزوایی ها و حسن باقری ها هستند، برای جوانان شورآفرین، 
برای دوستان امیدآفرین و برای دشمنان بیم آفرین خواهند بود. تحریم این نهاد 
بالنده توسط اتحادیه ای که نشانه های زوال و اضمحلال آن روز به روز عیان تر 
می شود، را باید به خیل جوانان بسیجی و دانشجویانی تبریک گفت که بیش از 
سه دهه است در انجام وظایف ذاتی خود در میادین جهاد علمی، جهاد سازندگی، 
خدمت به محرومان و حفاظت از استقلال فرهنگی و ارزش های تمدنی ایران 
عزیزمان لباس مجاهدت و گمنامی بر تن کرده و استراحت و آسودگی را از تن 

به در کرده اند.
در بیانیه مذکور همچنین تأکید شده است: بسیج دانشجویی به عنوان 
پرچمدار جهاد تبیین در فتنه سال گذشته چونان نگینی بر تارک دانشگاه های 
کشور خوش درخشید تا آمال و آرزوهای خام و سراب گونه دشمن غدار را بر 
باد دهد. این تحریم رذیلانه سند افتخار و انگیزه مضاعفی برای فرزندان بیداردل 
حضرت روح الله خواهد بود تا در میدان مجاهدت و دفاع از نظام اسلامی شب و 
روز نشناخته و در پیشبرد اهداف و آرمان های نظام اسلامی و ایران عزیز کمربند 
همت را محکم تر از همیشه بسته و افق های روشن را به ملتی بشارت دهند که 

خداوند فرمود: وَلیََنْصُرَنَّ الَلهّ مَنْ ینَْصُرُهُ إنَِّ الَلهّ لقََوِیٌّ عَزِیزٌ.

اعمال زشت عامل نزول عذاب
از سوی خداوند است!

»هنگامی که فرستادگان ما نزد لوط آمدند، از دیدن آنها 
اندوهگین شده و )هنگامی که فرشتگان چنین دیدند( گفتند: 
نترس و غمگین نباش، ما تو و خانواده ات را نجات دادیم جز 

همسرت را که در میان قوم باقی می ماند.«
»ما به خاطر)سرپیچی از فرمان خدا و( گناهان زشتشان بر 
اهل این شهر و آبادی عذابی از آسمان فرو خواهیم ریخت.«
عنکبوت- آیات 33 و 34

در پرتو وحی

وظایف  انجام  کیفیت  ارزیابی  رئیس جمهور 
دستگاه های متولی و مسیر طی شده برای  اشتغال زایی 
در سال های اخیر را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید 
آسیب شناسی شود که چه  اشکالاتی در نحوه تدوین 
و ابلاغ دستورالعمل ها و همچنین روند اجرای این 
بخشنامه ها و دستورات بوده است تا دوباره گرفتار 

همان مشکلات گذشته نشویم.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در چهارمین جلسه 
شورای عالی  اشتغال در دولت سیزدهم،  اشتغال را اولویت 
اصلی کشور و مأموریت جدی دولتمردان برشمرد و به بیان 
توصیه هایی به همه دستگاه ها در جهت ایجاد  اشتغال  پایدار 

و کاهش بیکاری در کشور پرداخت.
»توجه به ظرفیت های بخش خصوصی و تعاونی« 
نخستین توصیه رئیس جمهور به دولتمردان در زمینه 
 اشتغال زایی بود که آیت الله رئیسی در این رابطه تأکید کرد: 
نگاه به ظرفیت ها و زمینه های  اشتغال زایی باید توسعه یابد. 
واگذاری امور به مردم و ارائه تسهیلات حمایتی به کسانی 
که می خواهند در جهت کسب و کارهای خرد شرکت تعاونی 

ایجاد کنند، نتایج خوبی برای کشور خواهد داشت.
رئیسی افزود: نگرش به تعریف  اشتغال زایی هم باید 
تغییر کند و نباید صرفا کار اداری و پشت میزنشینی به 
عنوان شغل در نظر گرفته شود، بلکه ضروری است به  
اشتغال در همه حوزه های تولیدی از جمله کشاورزی و 

صنعت توجه ویژه شود. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش ارزیابی 
کیفیت انجام وظایف دستگاه های متولی و مسیر طی شده 
برای  اشتغال زایی در سال های اخیر را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: باید آسیب شناسی شود که چه  اشکالاتی در نحوه 
تدوین و ابلاغ دستورالعمل ها و همچنین روند اجرای این 
بخشنامه ها و دستورات بوده است تا دوباره گرفتار همان 

مشکلات گذشته نشویم.
مهم تر از آمار

 بررسی عملکرد ضعیف برخی دستگاه ها در  اشتغال زایی است
آیت الله رئیسی با بیان اینکه ارائه گزارش و آمار خوب 
است، اما باید تحلیل آماری داشته باشیم، تصریح کرد: مهم تر 
از بیان ارقام و اعداد، بررسی این مسئله است که چرا عملکرد 
بعضی دستگاه ها در اشتغال زایی ضعیف بوده و یا بررسی شود 
که چگونه برخی دیگر از دستگاه ها از برنامه جلوتر هستند تا 

سایر بخش ها از تجربیات آنها استفاده کنند.
رئیس جمهور تصویب اعتبارات را هم مشمول بررسی 

دانست و اظهار داشت: باید ارزیابی کنیم که سال گذشته چه 
میزان بودجه به مجلس پیشنهاد دادیم و چه میزان از آن در 
مجلس تصویب شده و تخصیص یافته و چه میزان از بودجه 

مصوب و تخصیص یافته عملیاتی شده است.
رئیسی افزود: اگر بودجه غیرواقعی دیده شود، قطعاً در 
اجرا تأثیر منفی خواهد داشت و برای پیشگیری از این مسئله 
باید هم در بودجه ریزی و هم در تدوین دستورالعمل ها دقت 

شود تا امکان تحقق آنها وجود داشته باشد.
رئیس جمهور در همین خصوص تعیین تکلیف برای 
بانک ها را نیز مورد  اشاره قرار داد و با  اشاره به مقدورات 
و معذورات بانک ها، اظهار داشت: بانک ها تسهیلات 
تکلیفی متعددی پرداخت می کنند که اگر گردش مالی و 
توان پرداخت آنها مورد توجه قرار نگیرد، الزام به پرداخت 

تسهیلات جدید برای آنها تکلیف مالایطاق خواهد بود.
آیت الله رئیسی امکان سنجی مالی بانک ها را در تعیین 
تکلیف برای آنها بسیار مهم دانست و گفت: اگر بانکی توان 
پرداخت تسهیلات نداشته باشد و ما بدون توجه به واقعیت ها 
تکلیف خارج از توان برای آنها بگذاریم موجب بدبینی و 

نارضایتی در افکار عمومی می شود.
با تخلف بانک ها در پرداخت تسهیلات

 با جدیت برخورد خواهد شد
رئیس جمهور در عین حال با بیان اینکه نباید اجازه 

داد هیچ کس خلاف قانون عمل کند، متذکر شد: اگر 
بانکی توان پرداخت تسهیلات داشت، اما به ابلاغیه ها 
بی توجه بود و به تعهداتش در پرداخت تسهیلات عمل 
نکرد نیز باید با جدیت با این تخلف برخورد شود و در این 

زمینه تفاوتی بین بانک های دولتی و خصوصی نیست.
رئیسی بر همین اساس دبیرخانه شورای عالی 
 اشتغال و دستگاه های ذی ربط را مکلف کرد با فوریت 
دستورالعمل پرداخت تسهیلات  اشتغال برای سال  جاری 
را تدوین و نهایی کنند که حداکثر تا پانزدهم خردادماه 

به بانک ها ابلاغ شود.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در تصمیم گیری ها و 
تخصیص اعتبارات باید شفاف عمل شود تا کارها دقیق و 

با سرعت پیش بروند.
آیت الله رئیسی با  اشاره به گزارش وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در عملکرد خوب استانداران در ایجاد 
یک میلیون شغل در سال گذشته، برطرف کردن دغدغه 
مردم در حوزه  اشتغال را وظیفه همه ارکان دولت دانست.

رئیس جمهور در همین راستا دستگاه های عضو در 
شورای عالی  اشتغال را مکلف کرد مصوبات این شورا 
را با جدیت پیگیری کنند تا اتفاقات مهمی در عرصه 
 اشتغال زایی و کاهش بیکاری در کشور رقم بخورد و در 

جلسات آتی گزارش های امیدبخش به مردم داده شود.

در چهارمین جلسه شورای عالی  اشتغال در دولت 
سیزدهم که هشتاد و پنجمین جلسه شورای عالی  اشتغال 
کشور است و استانداران سراسر کشور و رؤسای شورای 
 اشتغال استان ها نیز به صورت ویدئو کنفرانس در نشست 
حضور داشتند، استانداران فارس، کردستان و لرستان 
با ارائه گزارش وضعیت  اشتغال، برنامه ها، چالش ها و 
نیازهای استان های خود در جهت رونق  اشتغال را تشریح 

کردند.
همچنین مسئولان وزارت اقتصاد، کمیته امداد، 
سازمان بهزیستی، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره(، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، صندوق 
نوآوری و شکوفایی و بنیاد شهید و امور ایثارگران 
گزارشی از اقدامات خود در جهت  اشتغال زایی در سال 

1401 و برنامه هایشان برای سال 1402 ارائه کردند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این نشست 
که ۶ مصوبه برای حمایت از طرح های  اشتغال زا، 
مهارت آموزی و تکالیف دستگاه ها برای رونق  اشتغال 
داشت، گزارشی از عملکرد بانک ها در پرداخت تسهیلات 
تکلیفی  اشتغال و همچنین کارنامه دستگاه ها و 

استانداری ها ارائه کرد.
تأکید بر اجرایی شدن برنامه رفع بیکاری فارغ التحصیلان

در اسرع وقت
در این جلسه مقرر شد که تسهیلات طرح های مصوب 
موجود در سامانه جامع تسهیلات  اشتغال کشور تا پایان 

تیرماه پرداخت شوند.
همچنین مقرر شد وزارت علوم با همکاری معاونت 
علمی و سایر دستگاه ها برنامه اجرایی برای رفع بیکاری 

فارغ التحصیلان را در اسرع وقت ارائه و اجرا کنند.
در این جلسه برنامه های اجرایی نهادهای حمایتی 
)کمیته امداد، بنیاد برکت و سازمان بهزیستی( و صندوق 

نوآوری و شکوفایی ارائه و تصویب شد.
بر اساس مصوبه دیگر این جلسه وزارت تعاون موظف 
شد با همکاری سایر دستگاه ها، طرح مهارت آموزی ویژه 
سنین 13 تا 1۸ سال را در تابستان امسال برای دانش آموزان 
و بازماندگان از تحصیل اجرا کند و بانک مرکزی نیز موظف 
شد که ابهام قانونی بند ب تبصره 1۶ سال 1401 را که به 
جز ۸ بند الف تبصره 1۸ امسال تسری یافته است، ظرف یک 

هفته بعد از ابلاغ مصوبات حل کند.
همچنین مقرر شد منابع نهادهای حمایتی در سطح 

استان ها با توجه به منابع در اختیار افزایش یابد.

نسل چهارم موشک خرمشهر با نام خرمشهر 4 )خیبر( 
توسط امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح رونمایی شد.
به گزارش فارس، برد این موشک، 2 هزار کیلومتر و وزن 
سرجنگی آن نیز 1۵00 کیلوگرم است. رونمایی از موشک برد 
بلند و نقطه زن »خیبر« خواب را از چشم دشمن گرفت و هراس 
آنها را از قدرت دفاعی حیرت انگیز و بازدارنده ایران در پی داشت.

این موشک آخرین نسخه پیشرفته خرمشهر و از انواع 
موشک های نقطه زن بدون نیاز به هدایت در فاز نهایی است. 
موتور آن، موتور پیشرفته اروند است که از سوخت  هایپرگولیک 
بهره می برد. متخصصان صنایع موشکی برای ایجاد قابلیت های 
تاکتیکی، موتور موشک خرمشهر 4 را در داخل مخزن سوخت قرار 
دادند که این امر باعث کاهش طول موشک به حدود 13 متر شده 
است. موشک خرمشهر 4 )خیبر( مجهز به سیستم کمک ناوبری 

بوده و قابلیت حمل سرجنگی سنگین را داراست.
این موشک همچنین، از هدایت و کنترل فاز فعال، هدایت 

و کنترل فاز میانی بهره برده و در برابر جنگال نیز مقاوم است.
سرجنگی این موشک با طول حدود 4 متر، یکی از بزرگ ترین 
و اثربخش ترین سرجنگی های تولید شده می باشد که قابلیت 

حمل بیش از یک تن مواد ناریه دارا است.
سرعت بالای اصابت سرجنگی به هدف، باعث می شود 
سیستم های پدافندی دشمن، قادر به تشخیص و رهگیری و اقدام 

جهت انهدام سرجنگی نباشند.
تفاوت این موشک با سایر نسل های قبلی خود تامین دقت 

نقطه زنی در فاز میانی )پرواز بالای جو( است.
سرعت آماده  سازی و روانه  سازی بسیار کم نیز از دیگر 
ویژگی های بارز خرمشهر 4 است که آن را به یک موشک تاکتیکی 

تبدیل کرده است.
مدت زمان لازم برای شلیک این موشک به دلیل استفاده 
از سوخت خودمشتعل )هایپرگولیک(، بی نیازی از تزریق سوخت 
راه انداز و هوا و عدم نیاز به نشانه روی افقی پس از عمود سازی، 
کمتر از 12 دقیقه است. همچنین؛ به دلیل برخورداری از مخازن 
جدید سوخت، می توان سوخت را در آن تزریق و موشک را به 

مدت چند سال در حالت شارژ، نگهداری کرد.
همچنین، موتور مذکور باعث شده است تا سرعت این موشک 

در خارج از جو به 1۶ ماخ و در داخل جو به ۸ ماخ برسد.
استحکام بیشتر سازه موشک در نسل جدید خرمشهر نسبت 
به سه نسل قبل دیگر ویژگی این موشک است که باعث شده تا 

پرتابگر بتواند آن را با سرعت بیشتری جابه جا کند.
امیر آشتیانی: رادار گریزی و عبور از پدافند هوایی دشمن 

از ویژگی های بارز موشک خرمشهر 4 است
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این مراسم با 
 اشاره به ویژگی های موشک خرمشهر 4، گفت: در ابتدا سالروز 
آزاد سازی خرمشهر را به محضر فرمانده کل قوا ملت بزرگ ایران و 

خانواده های شهدا تبریک عرض می کنم.
امیر آشتیانی افزود: این موشک ثمره تلاش چندین ساله 
دانشمندان و متخصصان ما در سازمان صنایع هوافضای وزارت 

دفاع است.
وی بیان داشت: از ویژگی های بارز این موشک می توان به 
رادار گریزی و عبور از پدافند هوایی دشمن به جهت سطح مقطع 

کم راداری  اشاره کرد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه این 
موشک 2000 کیلومتر برُد و سر جنگی با قدرت انفجاری بسیار 
بالا دارد، تصریح کرد: این موشک می تواند از سرجنگی های متنوع 
برحسب ماموریت های خود استفاده کند و از قدرت تحرک و 

آماده  سازی در کمترین زمان برخوردار است.
وی ادامه داد: موشک های بالستیکی که بتوانند به سرعت 
آماده اجرای عملیات شوند، از اهمیت بالایی برخوردار هستند اما 
پیام وزارت دفاع در رونمایی از این  موشک این است که ساخت 
موشک  خرمشهر 4 در راستای ارتقاء توانمندی های دفاعی در برابر 
دشمنان صورت گرفته است و این  یعنی ما در دفاع از کشور و 

دستاوردهای انقلاب اسلامی مصمم هستیم.
امیر آشتیانی بیان داشت: از سوی دیگر به دشمنان هم 
این را نشان  می دهیم  که به هیچ وجه نمی توانند جوانان ما را 
از مسیر پیشرفت، رشد و تعالی بازبدارند و پیام این اقدام برای 
دوستان ما هم کمک به ثبات در منطقه و حمایت همه جانبه 
از دوستان و کشورهایی که در مسیر مبارزه با نظام سلطه 

قرار دارند، است.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با  اشاره به ماموریت های 
وزارت دفاع عنوان کرد: وزارت دفاع مأموریت پشتیبانی از نیروهای 
مسلح در حوزه های مختلف اعم از موشکی، پهپادی، راداری و سایر 
حوزه های مورد نیاز نیروهای مسلح با توجه به نوع تهدیداتی است 

که علیه کشورمان متصور است.
وی افزود: قطعاً این رونمایی ها در آینده نیز ادامه خواهد یافت 
و ملت عزیز شاهد پیشرفت های چشمگیری در عرصه های مختلف 

از طریق فرزندان خود در مجموعه وزارت دفاع خواهند بود.
کنعانی: رونمایی از موشک بالستیک خرمشهر4 

نماد دیگری از اقتدار دفاعی جمهوری اسلامی ایران است
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در صفحه شخصی خود با انتشار تصاویری از رونمایی و 
شلیک این موشک، نوشت: رونمایی از نسل چهارم موشک 
بالستیک خرمشهر با نام خیبر، تولید وزارت دفاع جمهوری 
اسلامی ایران، همزمان با سوم خرداد سالروز آزادی خرمشهر و 
چهارم خرداد روز دزفول -مقاومت و  پایداری -، نماد دیگری از 
اقتدار دفاعی در کنار سیاست خارجی عزتمندانه کشور در تامین 

امنیت و منافع ملی ایران مقتدر و مستقل است.
سخنگوی وزارت دفاع: موشک »خرمشهر 4«

 نسبت به نسل  قبل خود سرعت بیشتری دارد؛
تحقق قدرت مانورپذیری و رادارگریزی بالاتر

سردار رضا طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در گفت وگو با فارس، درباره موشک 
»خرمشهر 4« و ویژگی های این موشک گفت: مولفه های 
قدرت دفاعی و بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران گوناگون 
هستند که یکی از این مولفه ها قدرت موشکی است. ایران با 
اتکا به دانشمندان و متخصصان جوان خود جزو کشورهای 

برتر در این حوزه است.
وی ضمن تشریح ویژگی های موشک »خرمشهر 4« بیان 
داشت: موشک خرمشهر که تاکنون سه نسل از آن رونمایی شده 
بود و روز گذشته جدیدترین نسل آن با نام »خرمشهر 4« معرفی 
شد، سطح مقطع راداری کمی داشته و امکان رادارگریزی آن 
بالاست. این موشک سرعت بیشتری نسبت به نسل های قبلی 

خود دارد.
سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اظهار 
داشت: طراحی موشک »خرمشهر 4« نسبت به نسل های قبلی 
خود تفاوت دارد و می تواند از سرجنگی های گوناگون استفاده 
کند. در واقع، متناسب با نوع سرجنگی ها امکان سرعت، مسافت 
و تعیین هدف تغییر می کند. لذا؛ قابلیت مانورپذیری بالایی دارد 
و همچنین، امکان آماده  سازی در کمترین زمان ممکن نسبت به 

موشک های قبلی در این موشک وجود دارد.
سردار طلایی نیک درباره سایر ویژگی های نسل چهارم 

موشک خرمشهر عنوان کرد: سامانه کنترل و هدایت موشک در 
عبور از جو خاموش می شود و به همین دلیل، قدرت مانورپذیری 

و رادارگریزی موشک نیز افزایش پیدا می کند.
عصبانیت و هراس آمریکا

 از رونمایی موشک »خیبر« ایران
رونمایی از موشک خرمشهر 4 به مناسبت سوم خرداد سالروز 
آزاد سازی خرمشهر هراس و عصبانیت ایالات متحده آمریکا را 
همچون همیشه به همراه داشت و متیو میلر سخنگوی جدید 

وزارت خارجه آمریکا آن را »تهدید« خواند.
به گزارش ایرنا، متیو میلر در جمع خبرنگاران در واشنگتن 
در پاسخ به سؤالی درباره واکنش ایالات متحده آمریکا به رونمایی 
از موشک جدید ایران ادعا کرد: ما این گزارش ها را دیده ایم. 
همان طور که اعلام کرده ایم توسعه و تکثیر موشک های بالستیک 
از سوی ایران تهدیدی جدی برای امنیت منطقه ای و بین المللی 
محسوب می شود و برنامه موشکی ایران همچنان یک چالش در 

مقابل منع  اشاعه است.
میلر افزود: ما همچنان از ابزارهای مختلف منع  اشاعه از جمله 
تحریم ها برای جلوگیری از پیشرفت بیشتر برنامه موشکی ایران 
و توانایی این کشور برای ارائه این موشک ها و تکنولوژی آنها به 

دیگران استفاده می کنیم.
واکنش مداخله جویانه فرانسه

 به رونمایی موشک »خرمشهر 4«
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز در اظهاراتی مداخله جویانه 
به رونمایی نسل چهارم موشک خرمشهر ایران واکنش نشان داد 
و آن را محکوم کرد. به گزارش رویترز، فرانسه مدعی شد آزمایش 
موشک بالستیک دوربرد ایران ناقض قطعنامه 2231 شورای 

امنیت سازمان ملل است که در سال 201۵ تصویب شد.
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در  اشاره به اتهامات تکراری 
علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران، اعلام کرد: این فعالیت ها در 

شرایط تداوم تشدید برنامه هسته ای ایران نگران کننده تر است.
به گزارش فارس، ادعای فرانسوی ها در حال مطرح شده که 
ایران بارها اعلام کرده برنامه موشکی آن به هیچ وجه با قطعنامه 

2231 شورای امنیت سازمان ملل و مفاد آن ارتباطی ندارد.
پیش تر نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل 
در نیویورک در بیانیه ای اعلام کرد: برنامه موشکی ایران بر اساس 
توانمندی دفاعی متعارف طراحی شده و هیچ یک از موشک های 
بالستیک ایران برای حمل کلاهک هسته ای طراحی نشده و ایران 

هیچ وقت در پی کسب سلاح هسته ای نبوده و نخواهد بود.
این بیانیه افزود: مفاد قطعنامه 2231 کاملا روشن و عاری 
از هرگونه ابهام است. این قطعنامه نیز برنامه مشروع موشک 
بالستیک متعارف ایران یا فعالیت های مرتبط آن را ممنوع یا 

محدود نمی کند.
رسانه صهیونیست: رونمایی ایران از موشک جدید

بخشی از قدرت بازدارندگی آن بود
رسانه های صهیونیستی در واکنش به رونمایی ایران از موشک 
بالستیک »خرمشهر4« گزارش هایی منتشر و در آنها تاکید کردند 
که ایران، پاسخ تهدیدهای تل آویو را با رونمایی از موشک 
بالستیک »خرمشهر4« داد و بار دیگر، بخشی از قدرت بازدارندگی 
خود را به نمایش گذاشت و این رونمایی در این زمان ، بخشی از 
تئوری بازدارندگی ایران در مقابل »اسرائیل« و تهدیدات آن است.

طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »المیادین«، شبکه 12 
رژیم صهیونیستی گزارش داد: ایران از موشک بالستیک جدیدی 
رونمایی کرد و نشان داد که برد این موشک، تمام »اسرائیل« را 
پوشش می دهد؛ سؤال این است که ایران چرا در این زمان چنین 

خبری را منتشر می کند و هدف آن از این رونمایی چیست؟

به گزارش فارس، »اوهاد حمو«، تحلیلگر مسائل عربی 
در شبکه 12 رژیم صهیونیستی در این باره گفت: هشدارها و 
تهدیدهایی که از مدت ها پیش بین اسرائیل و ایران در جریان 
بوده، حالا ادامه دارد؛ رونمایی موشکی ایران، این یک بیانیه صریح 

و علنی بود.
حمو در توضیحاتش درباره موشک بالستیک ایرانی »خیبر« 
گفت: برد آن 2000 کیلومتر و کلاهک آن یک و نیم تن مواد 
منفجره را حمل می کند و این اولین موشکی نیست که مساحت 

»اسرائیل« را پوشش می دهد.
این تحلیلگر صهیونیست در ادامه به تعدادی از حملات 
موشکی ایران که در دوره اخیر به اهداف آمریکا در منطقه اصابت 
کرده است، پرداخته و اذعان کرد: ایران این موشک را فقط برای 
هدف قرار دادن »اسرائیل« آماده نمی کند، بلکه شاید برای هدف 
قرار دادن اهداف آمریکایی دیگری در خاورمیانه از آن استفاده 

کند.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا اکنون این اتفاق 
]رونمایی ایران از موشک جدید بالستیک[ اتفاق می افتد؟ تاکید 
کرد: مسئله بزرگ، در زمان بندی است؛ این موضوع به یک عامل 
دفاعی مربوط می شود تا تهاجمی، این تلاش ایران برای تثبیت 
جایگاهش به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر اسرائیل بود؛ 
ایرانی ها صداهایی را که از اسرائیل می آید، می شنوند و این گونه 

پاسخ می دهند.
این تحلیلگر صهیونیست درخصوص سخنرانی اخیر 
»هرتزی هالوی«، رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی که 
طی آن درباره اقدام احتمالی تل آویو علیه برنامه هسته ای ایران 
هشدار داده بود، خاطرنشان کرد: رونمایی تهران از موشک جدید، 
تایید این نکته بود که ایرانی ها این صداها را شنیده اند و از این 
طریق، پیامی می فرستند تا »اسرائیل« را از هرگونه ماجراجویی 

بازدارند.
رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی روز سه شنبه، 
23می، در کنفرانس »هرتزلیا« ضمن تکرار ادعاهای ضدایرانی 
خود و اذعان به توانایی ضربه زدن به ایران گفته بود: ما نسبت 
به وضعیتی که ایران می خواهد پیرامون ما ایجاد کند، بی تفاوت 
نیستیم. ایران در حوزه غنی  سازی اورانیوم به پیشرفت بیشتری 
در مقایسه با گذشته، دست یافته است؛ ما در حال بررسی این 
موضوع هستیم و من می گویم که تحولات منفی کنونی می تواند 

منجر به اقدام شود.
»عبدالباری عطوان« تحلیلگر مشهور جهان عرب و سردبیر 
روزنامه اینترنتی »رای الیوم« در یادداشتی تاکید کرد: دلایل 
افزایش تهدیدات لفظی کابینه تل آویو علیه ایران، ترس ها و 
ناکامی های میدانی در مقابله  اشغالگران با مقاومت فلسطین و 
جنبش حزب الله لبنان است؛ تهدیدها همچون 20 سال گذشته، 
هیچ تاثیری بر تهران و متحدانش در محور مقاومت نخواهند 

داشت.
کنعانی در پاسخ به واکنش آمریکا و فرانسه 

به رونمایی از موشک خرمشهر4: با  ایران قوی مخالفند
شایان ذکر است، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در پاسخ به واکنش آمریکا و فرانسه به رونمایی از موشک 
خرمشهر 4 با انتشار فیلمی از موشکباران شهرهای ایران در زمان 
جنگ تحمیلی توسط رژیم بعث عراق و با کمک های تسلیحاتی 
غرب نوشت: همان دولت های غربی خاصه آمریکا و فرانسه که 
نقش مهمی در تحریک و تسلیح رژیم بعث صدام به تجاوز نظامی 
و موشکباران شهرها و مردم بی دفاع ایران داشتند و در صدر 
صادرکنندگان تسلیحات به منطقه قرار دارند، امروز از پیشرفت 

و اقتدار دفاعی ایران ابراز نگرانی می کنند.

خشم آمریکا، تروئیکای اروپا و رژیم صهیونیستی از قدرت نظامی ایران 

موشک »خرمشهر4 « با برُد 2هزار كیلومتر
خواب را از چشمان دشمن گرفت

رهبر معظم انقلاب: عزت و حکمت و مصلحت یک مثلث 
الزامی برای چارچوب ارتباطات بین المللی است.


